MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

TESTE SELETIVO Nº 12/2021

EDITAL DE TESTE SELETIVO Nº 02/12/2021

O PREFEITO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON, ESTADO DO PARANÁ, Sr. MARCIO ANDREI
RAUBER NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, EM CUMPRIMENTO AO ARTIGO 37 DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL, E ARTIGO 13, § 1º DA LEI FEDERAL 8.666/1993, AINDA, EM ATENÇÃO A
LEI FEDERAL Nº 11.788, DE 25 DE SETEMBRO DE 2008; EM CONFORMIDADE COM AS LEIS
MUNICIPAIS Nº 4.511, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2012; LEI 4.521 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2013; COM
O DECRETO Nº 385/2021, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021, E SUPERVISIONADO PELA COMISSÃO
ORGANIZADORA DO TESTE SELETIVO, CONSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 1135/2021, DE 11 DE
NOVEMBRO DE 2021, PUBLICADAS EM ÓRGÃO OFICIAL DE IMPRENSA NA DATA DE 19 DE
NOVEMBRO DE 2021. EM ATENDIMENTO AOS PRINCÍPIOS NORTEADORES DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA, EM ESPECIAL OS DA PUBLICIDADE, IMPESSOALIDADE, MORALIDADE E EFICIÊNCIA,
CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE ESTABELECER CRITÉRIOS OBJETIVOS PARA SELEÇÃO DE
ESTAGIÁRIO NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE MARECHAL
CÂNDIDO RONDON.

TORNA PÚBLICO

I - A HOMOLOGAÇÃO das inscrições dos candidatos ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para preenchimento de

vagas e Cadastro Reserva de ESTAGIÁRIO, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas neste

Edital, conforme segue:

ESTAGIÁRIO ENSINO  MÉDIO -  Área de Educação Infantil

NOME RG DATA
NASCIMENTO

ANA CAROLINA MELO 57.543.499-5 16/06/2005

ANDERSON DE OLIVEIRA DA SILVA 13.573.948-0 04/12/2000

ANDRESSA CARINE NEUMAN 15.512.402-4 09/02/2005

BRUNA CAROLINE TEIXEIRA BIFFI 12.340.301-0 25/07/1995

BRUNA EDUARDA ADLER 15.036.904-5 03/02/2006

DIANA LETÍCIA BAUMGART WACHHOLZ 141981994 21/06/2005

ELAINE DA SILVA ANDRADE 2.427.783 01/07/2004

EMILLI KELLI ADAM 131433026 15/02/2006

FATIMA GONÇALVES SILVA 12.397.717-3 15/09/2005

FELIX VENICIUS SOSTISSO EICHELBERGER 10.501.580-1 10/05/1997

GABRIELE FERNANDA HERNANDEZ 15.024.982-1 29/04/2003

GABRIELY ALVIM VILELA 158214628 09/12/2005

JANICE RAQUEL SCHULZ 143924530 03/12/2003

JAQUELINE RADTKE DOS SANTOS  23/03/2006

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

JENIFER MULINARI PEREIRA 132226504 01/03/1998

JOCIMARA DA SILVA NEUBERGER 91974266 24/04/1983

JULIA EDUARDA DE BORBA 140773301 24/06/2006

LANA CAROLINA JESKE 147826885 11/04/2006

LETÍCIA MARIA MERLIN MOLINARI 139771230 22/03/2006

LILIAN BANDEIRA MARTINS SORDI 86166470 07/12/1982

MARIA VITÓRIA PEIXOTO DE ALMEIDA 14.308813-8 10/02/2006

MILENA ALINE LUDWIG 13.863.030-2 18/06/2005

NUBIA GABRIELA CATTANI 13.854.533-4 15/02/2001

PATRICIA ELIZABETH DE BORBA ROJAS AQUEVEQUE 106075697 29/01/2005

SAMIRA BARBOSA WACHHOLZ 14.853.386-5 26/12/2005

SARA ISABEL SCHILLER FERREIRA 129255323 16/01/2004

STEFANY GABRIELA DA ROSA 148166242 17/12/2005

TAÍS GABRIELA KREPSKY 14.324.183-1 19/09/2005

TAIS VANESSA FUHR IRIA IVETE FUHR WATTHIER 130522629 05/08/2002

THAISA GABRIELA TURMINA GONÇALVEZ 15.166.105-0 15/12/2004

THAYSA SANTOS 14.218.084-7 25/06/2004

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - Área  de Educação Infantil e   Ensino Fundamental,  Séries
Iniciais

NOME RG DATA
NASCIMENTO

ADRIANA PETRY 7.783.611-0 16/08/1986

AGUIDA PAULA BOTH 10.293.447-4 01/03/1995

ALEKSANDRA TAINARA BILLER 10.412.877-7 24/05/2002

ALESSANDRA CAROLINE KEHL 13.896.670-4 12/04/2003

ALEXANDRA LUIZA WAGNER MARKUS 13.823.798-2 24/07/1997

ALINE NATALI DIESEL 10.549.408-4 10/11/1998

ALZIRA BARP 2132163 12/06/1959

AMANDA LARISSA BALD 14.093.004-0 11/12/2003

ANA PAULA ARENA DE CABREIRA 15.541.993-8 16/11/1997

ANA VITÓRIA DE SOUZA SOARES 14.369.640-5 27/03/1989

ANDRÉIA ESTEICI MASS DOS SANTOS 12.469.710-7 21/04/1997

ANDREIA REINKE GORZELANSKI 9.936.639-7 11/07/1987

ANDRESSA KAROLINE HERMES WIEGERT 10.511.873-2 27/06/2001

ANDRESSA MIRELI SBRUZZI CAVALCANTE 12.982.575-8 07/05/1995

ANDRESSA SABRINE DALLOGLIO GEHLEN 12.650.855-7 30/12/1993

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

ANGELA MARIA DOS SANTOS SOUZA 154.985-1 09/11/1988

BRUNA LETÍCIA DOS SANTOS 13.098.064-3 19/03/1997

BRUNA NADINE HOLLER 12.633.690-0 08/07/1998

CAMILA DA SILVA BATISTA 14.603.174-9 01/11/2003

CAMILA TAMIRES SEHN KAMMER 13.943.617-2 21/06/2002

CARLA MARILEI ALLEBRANDT FREITAG  01/01/1977

CAROLINA DINIZ WURFEL 13.368.776-9 01/10/2003

CASSIANA CAROLINA HENICK SCHMITT 12.814.065-4 26/01/1998

CINARA GIANE STRENSKE BARROS 8.135.048-5 15/04/1981

CINTIA CELESTINO DE MELO 00190798-0 09/12/1990

CLARICE CHRIST SCHNEIDER 8.582.903-3 25/09/1984

CRISTIANE PUDELL 2.654.854-2 06/07/1978

DAIANE EDVIGES KAPPES 10.018.467-2 30/11/1987

DAIANE SCHIESTI 13.159.876-9 24/11/2000

DANIEL SEIDEL RUPPENTHAL 13.944.268-7 19/06/1999

DANIELA FATIMA HENRICHSEN 12.725.681-0 20/10/1999

DANIELLE ANDERLE 13.163.145-6 23/08/2003

DÉBORA ALEXANDRA ZOTTIS 3.624.242-6 15/04/1973

DIENEFER PATRICIA LENZ 12.358.882-7 29/10/1990

DJENIFER AMANDA TEIXEIRA 14.524.812-4 01/05/2002

DJENIFER CRISTINA SEHN KAMMER 13.943.593-1 04/12/1999

DJENIFER FRÖHLICH 14.370.654-0 16/02/2001

DRAINE FERNANDA DALPOSSO 12.939.905-8 09/11/1995

EDUARDA KEMPER SOLF 135337153 28/05/2003

ELAYNE CRISTINA PEREIRA LIMA 14.112.570-4 23/12/1976

ELEN SCHUTZ BARRIOS 13792563-0 12/08/2003

ELIANE EUGENIA PECH 66229335 27/12/1974

ELIANE FERNANDES HONORATO SCHNEIDER 13.807.876-0 27/08/1981

ELISANGELA CRISTIANE DA SILVA 8.400.477-4 01/09/1983

EMANUELLY VITÓRIA DA SILVA MOHR 13.812.226-3 19/04/2003

FERNANDA APARECIDA DA SILVA BATISTA 146031617 10/10/2001

FERNANDA APARECIDA DA SILVA OBERMEIER 84008370 12/02/1986

FERNANDA CRISTINA DA SILVA QUISINSKI 12422 28/02/1999

FERNANDA MELISSA TEIXEIRA DE OLIVEIRA MORAES 315529073 22/01/2003

FERNANDA MESSIAS LINDNER 135151335 31/03/1998

FLAVIA GNOATO NEVES 1.071.245-8 09/01/1994

GABRIELA DALPISSOL DOEBBER 128305050 28/05/1997

GABRIELA MESSIAS LINDNER 137940914 19/11/2002

GEANNE KARLA FERREIRA DE MORAIS PRETO 159366677 29/06/1990

GIOVANNA CAROLINA REGNER 136038885 06/02/2001

GISLAINE DA SILVA 12.963.288-7 09/07/1998

GRAZIELA KUNTZ 83.180.500-1 11/09/1984

GUILHERME MARCHI 12.755.329-7 23/04/2003

IASMIN EDUARDA CANGIRANA 13.964.047-0 24/06/1998

IDAMARES MENEZES DA SILVA 772820 26/11/1975

ILIANE SCHAFER BLOEMER 47651212 10/05/1974

ISABEL SOFIA BLEICH SCHILER 1325787002 25/12/2003

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

JANAINA ALESANDRA KUNRATH PRETZEL 15.809.465-7 28/10/1980

JANETE CLAIR BECKER 7.382.977-1 12/06/1976

JAQUELINE DA SILVA MULLER 13.264.323-7 16/12/1999

JAQUELINE LIDIANE IAPP 106169969 03/09/1995

JEFERSON KUHN FREIBERGER 13372675-6 03/11/2003

JENIFER CAROLINE ITTNER NEUMANN 13.323.642-2 19/10/2001

JESSICA ALSELMO HERMES 123043847 22/10/1989

JESSICA BASEI CRISTOFORI 9850356 06/12/1988

JESSICA FERNANDA DIERINGS 128524215 05/07/1997

JESSICA KREIN 13.104.555-7 27/05/2002

JHENNIFER BILEK SANTOS 13.181.221-3 06/03/1995

JOAB VIEIRA DE SOUZA 16168712 15/06/1982

JULIANA LARISSA DAVIES 132720916 02/02/2000

JULIANA MARCONDES 95304516 21/02/1992

KAMILE ARIANE BESEN 136733761 01/11/2003

KARINA SILVA DA PAZ 102468449 25/02/1990

KARINE GRASCIELI RIO BRANCO DE ANDRADE 6.614.579-4 07/04/1982

KATIA BRIESCH 94545366 05/08/1988

KATIA REGINA NEUBERGER 84.744.372-0 11/05/1984

KAUANA JAQUELINE FRICHS 10.555.871-6 27/07/1996

KAUANE FREITAS RAMOS 128144676 04/04/1999

KHEROLLYN TAMYRES IZIDORO 13427777-7 06/11/1998

LADMILA WUNDRAK 138025241 18/10/1999

LAIANE DOS SANTOS SAVITRAZ 13.026.171-0 29/12/1998

LEANI SCHULZ 8.572.586-6 12/08/1981

LEONICE SMANIOTTO 146037798 17/03/1979

LETÍCIA GABRIELA UHRY 13.816.457-8 31/03/2003

LIDIANE CAROLINE VORPAGEL 128934642 06/11/2003

LIEGE TATIANE CARVALHO 133432485 07/03/1996

LUANA CAMILE ANTON 10.642.804-2 14/02/2003

LUANA CARINE FREITAG 10.728.832-5 06/12/1992

LUANA GABRIELA DE SOUZA NOGUEIRA 137319730 07/07/2000

LUANA MEERT 1307272711 06/10/2003

LUCAS AUGUSTO HOHENZE BOEHN 13.391.800-0 16/07/2001

LUCAS MARQUES OLIVEIRA DE JESUS 10.325.600-3 03/05/1997

LUCIANA DIAS HOMA 103244056 21/10/1991

LUCIANE EDINÉIA SIEBERT 7576621 06/04/1988

MAIARA BONFIN DA SILVA 12.740.929-3 07/11/1998

MARCIA JARNETE BOURSCHEID GEVEHR 80535767 15/02/1982

MARCIA TERESINHA WENZEL 85652176 28/11/1984

MARIA APARECIDA MAXIMO GONÇALVES 9.585.819-8 13/10/1988

MARIA EDUARDA DA SILVA SANTANA 141441965 31/03/2003

MARIA GABRIELLA SCHLICKMANN BONATTO 131578598 23/06/1999

MARIA JOSÉ ANSELMO HERMES 158502380 26/09/1969

MARIANO GERMANO PEREIRA WILLE 13.034.529-8 30/10/2002

MARIUSA APARECIDA BRANDT 6.754.035 30/09/1977

MARLENE SEHN 8.661.949-0 03/11/1986

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

MARLI MARLEI ZASTROW ACOSTA 14.006.326-6 12/02/2003

MARLI SEHN 8.661.941-5 21/11/1988

MARLIZE APARECIDA NEUMANN 6.748.919-5 09/03/1975

MIRIAN MAHLSTEDT 102904893 10/10/1991

MONICA REGINA SCHULZ KRUGER 123152816 11/12/1995

MONICA SIMONE ERD 86931311 01/04/1982

NATANA DE OLIVEIRA MUCKE WILBERT 210.723.574-5 22/05/1990

NATHYELE LUANA KNABBEN 101916294 17/12/1993

NOVEBRINA ALVES DE BRITO 52744229 19/04/1970

PATRICIA DE OLIVEIRA BATISTA FAVARO 130652557 28/11/1992

PATRÍCIA JESICA BACKES 10.237.836-9 30/04/1992

PRISCILA BIANCA DA SILVA 13.532.990-8 13/08/1999

RAFAELLA KOLLEMBERG 137772401 05/01/2003

RAIANE MOREL BRITES 2325614 17/01/1999

RAYSSA KELLY CAVALCANTI APOLINÁRIO 154335188 11/12/1999

ROSANE SCHONINGER 9.285.269-5 18/03/1985

ROSELAINE WIESENHUTTER FREIRE 66252574 02/02/1978

ROSELI ROSA SOARES  13/04/1973

ROSICLER APARECIDA DA SILVA DOS SANTOS 83050730 12/03/1984

ROSIMERI BURG BAST 9.962.477-9 08/12/1987

RYANE KAUANE FIEDLER 14.898.070-5 27/07/2003

SAMARA BUHL GONÇALVES 106451303 18/09/2003

SAMARA SBRUZZI CAVALCANTE 13.019.339-0 02/10/1999

SANDRA DA ROSA DE MEIRA 125273572 11/10/1994

SANDRA ROCHA 6.848.360-3 30/09/1980

SIMONE DA SILVA BANDEIRA 142212510 14/04/1999

SIMONE ERMANTRAUT 84328421 28/10/1987

SIMONI BRUM DE OLIVEIRA 14.728.500-0 29/09/2002

SIRLEI DA S. SOARES 10069303-8 22/05/1985

SOLANGE SIMONE STRENSKE WEILER 50721213 19/12/1975

STEFANY LABRENZ 137063891 02/06/2000

TAINARA BENEDITO KLOEHN 130692788 24/03/2003

TAIS FONTES SCHLICKMANN 139476476 26/06/2003

TAYNAH KAROLINE BERTOLINI GROSS 134583037 17/09/2004

THAINÁ SUELEN FERNANDES SCHMITZ 147691840 29/11/2002

TUISI KARINE LOPES ARNDT 81693323 27/02/1986

VANDERLEIA KARINE MOSER 10593477-7 03/05/1990

VANESSA DOS SANTOS RISTAU 145646510 08/12/1989

VANESSA HAGEMANN LAUXEN 11,047.633-7 05/04/1996

VANESSA VIANA 13.279.218-6 05/08/1999

VITTORIA ALYNE ALEBRANDT SCHUSTER 142495864 15/01/2001

YESSA CAMILI REMOARDO ZUSE 133002995 24/07/2003

MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

II - Os candidatos que não tiveram a inscrição homologada devem procurar a Secretaria Municipal de
Educação para regularizar a situação, munidos do comprovante de inscrição, impreterivelmente no dia
19 de janeiro de 2022, no horário de expediente da Prefeitura Municipal, das 8h às 11h45min e das
13h15min à 17h.

III - Os candidatos que tiveram suas inscrições homologadas, deverão entregar a cópia do Histórico

Acadêmico/Escolar ou equiparado, comprovante da inscrição e comprovante de entrega de títulos – Anexo

I do Edital 01.12/2021.

IV - O candidato deverá apresentar a documentação no período de 20/01/2022 e 21/01/2022, das 08h às 11h 45min

e das 13h 15min às 17h (horário de Brasília), na Secretaria Municipal de Educação, junto a Prefeitura Municipal.

V - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, em 13 de janeiro de 2022

ALAERCIO VIANEI PINATI
Presidente da Comissão Organizadora